
UnivIS - Raumplan U5/02.18 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo
21.10.2019

Latein: Sprachpraxis 2: Latein 2
Rolker

ES Mediävistik I: Hartmann von Aue:
Iwein

Goller

S: Lernstrategien/Learning Strategies
Schmidt

Corpus Linguistics and English Language
Teaching

Schlüter

Theologisch-religionspädagogisches
Propädeutikum: Einführung in die
wissenschaftliche Theologie, oder: Was
bedeutet Glauben?

Kühn

Tutorium 2 zur Einführung in die Neuere
deutsche Literaturwissenschaft I

Wenk

Tutorium zum ES Armer Heinrich und
Gregorius

Grasser

Di
22.10.2019

V/Ü: Grundlagen der
Literaturwissenschaft für Romanisten

Nonnenmacher

Deutsch als Fremdsprache für
internationale Germanistik-Studierende
C2: Kurs 2

Scholl

How to Write a Term Paper: From Topic
to Thesis to Final Paper /
Betreuungsübung

Konopka

PS Mediävistik II: Konrad von
Würzburg, Partonopier und Meliur

Plotke

Tutorium zum ES Nibelungen
Ganser

Mi
23.10.2019

Deutsch: Wirtschaftsdeutsch III
Thomas

Introduction to LGBTQ+ Literature and
Culture

Almeida Ferreira Baldoino

Der Dekalog (Die Zehn Gebote)
Bergler

S: (Begleit-) Seminar zum Praktikum:
"Sprachen unterrichten"

Berschin

F: Aleksandr Pu��¶–â�ƒ�s“’Ó�ƒ3r’â�WfvVæ– 
Onegin (1833)

von Erdmann

V Ovid, Liebesdichtung (Amores, Ars
amatoria, Remedia amoris)

Schauer

Do
24.10.2019

HS: Spätmittelalterliche
Kurzerzählungen

Plotke

Englische Sprachgeschichte B
Knappe

Oberkurs (Joint Degree/ Masters)
Peterson

OS: Besprechung von Abschlussarbeiten
und wissenschaftliches Arbeiten

Nonnenmacher

Tutorium 8 zur Einführung in die Neuere
deutsche Literaturwissenschaft I

Reitinger

Fr
25.10.2019

Übung: Propädeutische Übung (NdL):
Strukturiert zu Referaten und
Hausarbeiten

Dumschat-Rehfeldt

Hauptseminar/Oberseminar:
Besprechung von Abschlussarbeiten

Marx

OS Besprechung neuerer linguistischer
Arbeiten

Noel

S: Moderne Medien im
Englischunterricht

Schmitt

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Sandra Ther (App. 2301,
dekanatssekretariat.guk@uni-bamberg.de), Birgit Herold (App. 2120, birgit.herold@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 21.10.2019 bis 27.10.2019

Einzeltermine vom 21.10.2019 bis 27.10.2019

Stand: Dienstag, 21 Mai 2024 16:20:09


