UnivIS - Raumplan U5/02.18

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 21.10.2019	Di 22.10.2019	Mi 23.10.2019	Do 24.10.2019	Fr 25.10.2019
08:00	Latein: Sprachpraxis 2: Latein 2		Deutsch: Wirtschaftsdeutsch III		
09:00	Rolker	V/Ü: Grundlagen der Literaturwissenschaft für Romanisten Nonnenmacher	Thomas		Übung: Propädeutische Übung (NdL): Strukturiert zu Referaten und Hausarbeiten Dumschat-Rehfeldt
10:00	ES Mediävistik I: Hartmann von Aue: Iwein	Deutsch als Fremdsprache für internationale Germanistik-Studierende C2: Kurs 2	Introduction to LGBTQ+ Literature and Culture	HS: Spätmittelalterliche Kurzerzählungen	Hauptseminar/Oberseminar: Besprechung von Abschlussarbeiten Marx
11:00	Goner	Scholl Scholl	Almeida Ferreira Baldoino	1 loine	Huix
12:00	S: Lernstrategien/Learning Strategies Schmidt	How to Write a Term Paper: From Topic to Thesis to Final Paper / Betreuungsübung	Der Dekalog (Die Zehn Gebote) Bergler	Englische Sprachgeschichte B Knappe	OS Besprechung neuerer linguistischer Arbeiten
13:00		Konopka			Noet
14:00	Corpus Linguistics and English Language Teaching		S: (Begleit-) Seminar zum Praktikum: "Sprachen unterrichten"	Oberkurs (Joint Degree/ Masters) Peterson	S: Moderne Medien im Englischunterricht
15:00	Schlüter		Berschin		Schmitt
16:00	Theologisch-religionspädagogisches Propädeutikum: Einführung in die		F: Aleksandr Pu ¶-â f s"'Ó f3r'â WfvVæ- Onegin (1833)	OS: Besprechung von Abschlussarbeiten und wissenschaftliches Arbeiten	
17:00	wissenschaftliche Theologie, oder: Was bedeutet Glauben? Kühn		von Erdmann	Nonnenmacher	
18:00	Tutorium 2 zur Einführung in die Neuere deutsche Literaturwissenschaft I	PS Mediävistik II: Konrad von Würzburg, Partonopier und Meliur	V Ovid, Liebesdichtung (Amores, Ars amatoria, Remedia amoris)	Tutorium 8 zur Einführung in die Neuere deutsche Literaturwissenschaft I	
19:00	Wenk	Plotke	Schauer	Reitinger	
20:00	Tutorium zum ES Armer Heinrich und Gregorius	Tutorium zum ES Nibelungen Ganser			
21:00	Grasser				